平塚市協働事業審査会

令和５年度実施協働事業審査会議 議事録

日 時  令和４年１０月６日（木）午後１時３０分から午後４時５０分まで

場 所  平塚市役所３０２会議室

出席者  中野委員長、山田委員、能勢委員、渋谷委員、企画政策部長、総務部長、市民部長

     事務局４名

審議の結果、協働事業審査会委員の総意により次のとおり各事業の採択・不採択が決定された。

各事業の審査結果と意見等

① 社会環境の変化に対応した地域活動の仕組みづくり支援事業

（提案団体：NPO法人湘南 NPOサポートセンター 担当課：協働推進課）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

査定額

（市支出額）

４ ４ ３ ３ ４ １８ ２，８３９，０００円

［委員からの意見等］

・担当課及び団体は最小の経費で最大の効果を挙げられるように、効率的・効果的な事業の

遂行に尽力してください。

・担当課が方針を明確にした上で、より密接に事業に関与して事業を実施してください。

・冊子作成やアンケート集計は手段であるため、事業の目的が達成されるように実施してくださ

い。

・現在の役員等に働きかけるだけでなく、新たな人材の巻き込みが図れるような仕組みも検討し

てください。

② 農業体験を通して不登校やひきこもりの若者と人材不足に悩む農家をつなぐ就農支援事業

～平塚市「スマートライスセンター」の通年営業モデルの創出に向けて～

（提案団体：NPO法人ぜんしん 担当課：農水産課・農業委員会事務局）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

査定額

（市支出額）

４ ４ ４ ３ ４ １９ ２，６２４，７５８円

資料４

［委員からの意見等］

・担当課及び団体は最小の経費で最大の効果を挙げられるように、効率的・効果的な事業の

遂行に尽力してください。

・平塚市の代表的な農作物であるお米（はるみ）の生産に不登校やひきこもりの当事者の方

が携わっていることを効果的にＰＲしてください。また、協働事業であることからも市の

広報媒体でも積極的な広報をしてください。

・保険料が高額に思えます。他の保険制度を含め、見直しを図ってください。